Proportional-Druckregelventil
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  1/4  Ausgabe: 24 11  2.3-690 D
Proportional-Druckregelpatrone​
◆◆ vorgesteuert
◆◆ Qmax = 250 l/min
◆◆ pmax = 400 bar
◆◆ pN red max = 350 bar
M42 x 2

Filtrierung Empfohlene Filterfeinheit ß 6…10 ≥ 75,
siehe Datenblatt 1.0-50
TYPENSCHLÜSSEL  ​
   M V P PM42 -  -  /   -   #
Druckregelventil
Vorgesteuert
Proportional
Schraubpatrone M42 x 2
Nenndruckstufe pN red 100 bar 100 275 bar 275
 200 bar 200 350 bar 350
Nennspannung UN 12 VDC G12
 24 VDC G24
 ohne Spule X5
Steckspule Metallgehäuse rund   W
 Metallgehäuse 4-kant   M
Anschlussausführung Steckersockel EN 175301-803 / ISO 4400  D
 Steckersockel AMP Junior-Timer  J
 Stecker Deutsch DT04 - 2P  G
Dichtwerkstoffe NBR
 FKM (Viton) D1
Handnotbetätigung Handnotbetätigung   HB4,5
 Verschlussschraube   HB0
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
2.3-690
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN  ​
Ölviskosität u = 30 mm2/s
pred = f (Q) Druck-Volumenstrom-Kennlinie
Maximaler einstellbarer Druck
250 200 150 100 50 0 50 100 150 200 250
K0995
p [bar]
400
300
200
100
0
Q [l/min]A     T P    A
PN red = 350 bar
PN red = 275 bar
PN red = 200 bar
PN red = 100 bar
​ ​
pred = f (Q) Druck-Volumenstrom-Kennlinie
Minimal einstellbarer Druck
*Verbraucherwiderstand systemabhängig
250 200 150 100 50 0 50 100 150 200 250
K0996
p [bar]
32
24
16
8
0
Q [l/min]A     T P    A

∗
​ ​
pred = f (n) Druck-Verstellverhalten
Gemessen bei Q = 0 l/min (statisch)
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 l [%]
K0997
p [bar]
400
300
200
100
0
PN red = 350 bar
PN red = 275 barPN red = 275 barPN red = 275 bar
PN red = 200 bar
PN red = 100 bar
​ ​
QL = f (p) Leckölvolumenstrom-Kennlinie